Bu çalışmada Divanda mevcut Farsça şiirlerin hepsi, dört yazmadan yola çıkılarak tenkitli metni yapıp Türkçeye çevrildi. Ayrıca vezin, kafiye ve dilbilgisi açısından incelendi ve şiirlerde işlenen konular kısaca anlatıldı.

HANDÂNÎ

Tuhfe-i Nâilî'de "Bu zatın hüviyetine dair şuara tezkirelerinde hiçbir kayıt ve malumat yoktur. Divanın tetkikinden 1001 (1592-1593) tarihinde hayatta olduğu anlaşılmıştır. Divanı, Süleymaniye Kütüphanesi, Hâcî Mahmud Efendi Kütüphanesi, numara 3605."² şeklindeki bilgi dışında eski kaynaklarda şairin hayatı hakkında bir bilgi yoktur.

Bütün bilgiler şairin şiirlerinde verdiği bilgilerden oluşmaktadır. Bu bilgilere göre, adı Halil'dir. 946 (1539-1540) yılında doğmuştur. 966'da (1558/1559) yirmi yaşındadır. Babasının adı İsmail, annesinin adı Fatıma'dır. İstanbul'da yaşayan İbrahim adında bir kardeşi vardır.³

Oldı bunun târîhi zıll-ı İlâh
Bendeye ol gün ki alkış kıldı şâh

² Tuman, Mehmet Nâil, *Tuhfe-i Nâilî* (haz. Cemal Kurnaz ve Mustafa Tatçı), Ankara 2001, I, 259 (1081).

³ Hayriye Durkaya, şairin doğumuyla ilgili olarak bir yerde "Handânî, 946 (1539-1540) yılında doğmuştur" (s. 8) bir yerde ise "947 doğumlu olan şair" (s. 10) diyerek farklı iki tarih verir. Durkaya, Hayriye, *Handanî Divanı, İnceleme-Edisyon Kritik-Sözlük* (Atatürk Üniversitesi, Türkiyat Enstitüsü, Yayınlanmamış Doktora Tezi), Erzurum 2017, s. 8, 29 (Hayatı).